

SÜREYYA AĞAOĞLU  
ÇOCUK DOSTLARI DERNEĞİ

SÜREYYA AĞAOĞLU  
EĞİTİM VE ÖĞRETİM VAKFI



SÜREYYA AġAOĐLU  
ÇOCUK DOSTLARI DERNEĐİ



SÜREYYA AġAOĐLU  
EĐİTİM VE ÖĐRETİM VAKFI

## SÜREYYA AĞAOĞLU

(1903-1989)

Süreyya Ağaoğlu Türkiye'nin ilk kadın avukatıdır. Yurt içinde ve uluslararası arenada hukukçu kimliği ile tanınan, kadın ve çocuk hakları alanında yaptığı çalışmalarla öne çıkan ülkemizin Cumhuriyet sonrası öncü kadınlarından birisidir.

29 Temmuz 1903 tarihinde Azerbaycan'ın Şuşa kentinde dünyaya gelmiştir. 1910 yılında ailesi ile birlikte İstanbul'a göç etmiştir.

Süreyya Ağaoğlu doktor Gültekin Ağaoğlu, felsefeci ve yazar Tezer Taşkıran, siyasetçi ve yazar Samet Ağaoğlu ve mühendis Abdurrahman Ağaoğlu'nun ablasıdır. Babası yazar, siyasetçi ve hukuk profesörü olan Ahmet Ağaoğlu, Atatürk'ün fikir ve mücadele arkadaşıdır. Bu nedenle özellikle çocukluk ve gençlik dönemi Atatürk'ün yakın çevresinde geçmiştir.





Darülfünun önünde  
1921-1925

Kadın Eserleri  
Kütüphanesi  
Süreyya Ağaoğlu  
Özel Arşivi

1921 yılında Bezm-i Alem Valide Sultanisi'ni (İstanbul Kız lisesi, şimdiki adıyla Çağaloğlu Anadolu Lisesi) bitiren Süreyya Ağaoğlu, İstanbul Darülfünun Hukuk Mektebi'ne (İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesi) kabul edilen ilk kız öğrencidir. Türkiye'de birçok sivil toplum kuruluşunun kurucu üyesi olan Süreyya Ağaoğlu, Uluslararası Barolar Birliği'nde uzun yıllar tek kadın yönetim kurulu üyesi olarak görev yapmış ve yurt dışında birçok kongre ve konferansta ülkemizi başarıyla temsil etmiştir.



Süreyya Ağaoğlu, 1974 yılında meslekte kırk yılını tamamlayan kırk avukat arasına seçilmiş Cumhuriyetimizin kuruluşunun 50.yıl dönümünde dönemin Cumhurbaşkanı Fahri Korutürk tarafından ödüllendirilmiştir.



Prof. Ali Fuat Başgil ve Ahmet Emin Yalman ile birlikte Hür Fikirleri Yayma Cemiyeti (1947), Şevket Rado ve İffet Halim Oruz'la birlikte Çocuk Dostları Derneği (1949), Türk Üniversiteli Kadınlar Derneği (1950) ve Soroptomist Kadınlar Derneği Türkiye Şubesinin (1950) kurucusu, Türk Hukukçu Kadınlar Derneği (1968) ve Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği'nin (1989) kurucu üyesidir.

“Londra'da Gördüklerim”, “Bir Ömür Böyle Geçti” ve “ Sessiz Gemiyi Beklerken” adlı anı kitaplarının ve birçok hukuki makalenin yazarıdır.

Aile fotoğrafları, mektupları, gazete kupürleri ve belgelerden oluşan özel arşivi İstanbul'daki Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı'nda bulunmaktadır.





## SÜREYYA AĞAOĞLU ÇOCUK DOSTLARI DERNEĞİ



*Süreyya Ağaoğlu Çocuk Dostları Derneği, 1949 yılında Süreyya Ağaoğlu, İffet Halim Oruz ve Şevket Rado tarafından “Çocuk Dostları Derneği” adıyla kurulmuştur. Süreyya Ağaoğlu'nun vefatından sonra Derneğin adı “Süreyya Ağaoğlu Çocuk Dostları Derneği” olarak değiştirilmiştir.*



Çocuk Dostları Derneği sokaklardaki kimsesiz çocukların daha iyi şartlarda yaşama, barınma, sağlık ve eğitim hakkına sahip olabilmesi amacıyla 1949 Eminönü'nde faaliyete başlamış, daha sonra Fenerbahçe'de bir köşkte faaliyetlerine devam etmiş ve 1960'lı yıllarda Maslak'a taşınmıştır. 1951 yılında Bakanlar Kurulu kararı ile kamu yararına dernek statüsü kazanmıştır.

Dernek, erkek öğrenci yurdu bünyesinde çok sayıda kimsesiz ya da bakıma muhtaç çocuğun ihtiyaçlarını karşılayarak onların iyi bir eğitim almaları ve meslek sahibi olmalarını, toplumda güven içinde yaşamalarını sağlamıştır.

Süreyya Ağaoğlu Çocuk Dostları Derneği ülkemizde çocuk ve gençlerin eğitimini destekleyici faaliyetlerini bugün de aralıksız olarak sürdürmektedir.





## SÜREYYA AĞAOĞLU EĞİTİM VE ÖĞRETİM VAKFI



*Süreyya Ağaoğlu Eğitim ve Öğretim Vakfı, Süreyya Ağaoğlu'nun ölümünden sonra 1996 yılında Süreyya Ağaoğlu Çocuk Dostları Derneği ve Gültekin Ağaoğlu, F. Handan Bozbağ, M. Fahrettin Süer, Muammer Özzybek, Mete Ilgar ve Meral Umut Akarçay tarafından kurulmuştur.*



Süreyya Ağaoğlu Çocuk Dostları Derneği ve Süreyya Ağaoğlu Eğitim ve Öğretim Vakfı geleceğin inşasında eğitimin önemine olan inancıyla, olanakları yeterli olmayan, başarılı ve yetenekli öğrencileri burslarla desteklemeyi ve bu alanda fırsat eşitliğine katkı sağlamayı hedefleyen çağdaş bir vizyona sahiptir.

Dernek ve Vakıf ülkemizdeki benzer hedeflere yönelik olarak çalışmalar yapan diğer kurumlarla birlikte projeler üreterek daha fazla öğrenciye ulaşmak amacıyla faaliyetlerini sürdürmektedir.

## BURSLAR



**İlk ve Ortaokul Bursları**

**Lise Bursları**

**Lisans Bursları**

**Yüksek Lisans Bursları**

**Üstün Başarı Bursları**

**Üstün Başarı Sanat Bursları**

*Çeşitli burs programları ile başarılı, yetenekli ve maddi desteğe gereksinim duyan öğrencilerimizin yanındayız.*

Bağışçılarımızın da destekleri (BURS FONU) ve aynı alanda çalışan diğer sivil toplum kuruluşları ile birlikte yürütülen ortak projelerle çocuk ve gençlerimizin eğitime devam etmelerinin önündeki zorlukları hep birlikte kaldırıyoruz.

**Burslarımız;**

- Karşılıksızdır
- 9 ay süreyle ödenir
- Yurt içi öğrenim için geçerlidir

*“Eğitimdir ki, bir milleti ya özgür, bağımsız, şanlı, yüksek bir topluluk halinde yaşatır ya da esaret ve sefaletle terk eder.*

*Mustafa Kemal Atatürk*

## SÜREYYA AĞAOĞLU KÜTÜPHANELERİ

Derneğin kuruluşunun 70. Yılı ve Ulu Önderimiz Atatürk'ün Samsun'a çıkışının 100. Yılı olan 2019 yılında hayata geçirilen proje ile çocuklarımızın okuma, araştırma ve öğrenme becerilerini desteklemek üzere kütüphane ihtiyacı bulunan okullarda Süreyya Ağaoglu Kütüphaneleri kurulmaktadır.

Ülkemizin hemen her bölgesinde ilköğretim, ortaöğretim ve liselerde okul yönetimi ve İlçe Milli Eğitim Müdürlükleri ile iş birliği yapılarak kurulan kütüphanelerimiz her yıl daha fazla sayıda çocuk ve gencimize ulaşmaktadır.



## OYUNCAK KİTAP KÜTÜPHANESİ

Okul öncesi çocuğun en büyük gereksinimi olan oyun, en iyi öğrenme aracıdır aynı zamanda... Çocuklar birçok sosyal beceriyi, oyun sırasında ve oyunla birlikte kendiliğinden öğrenirler.

Oyuncak Kitap Kütüphanesi ile çocuklarımızın oyuncaklarla oynarken erken yaşta kitap okuma sevgisini de kazanmaları amaçlanmaktadır.





## SÜREYYA AĞAOĞLU HUKUK ÖDÜLLERİ

Darülfünun Mektebi yani bugünkü adıyla İstanbul Üniversitesi Hukuk Fakültesine kız öğrencilerin alınmadığı Cumhuriyet öncesi dönemde üç arkadaşı ile birlikte kendileri için sınıf açılmasına öncülük eden ve avukatlık ruhsatını aldıktan sonra ülkemizi hukuk alanında yurt içinde ve dışında başarıyla temsil eden, ölümüne kadar bir hukukçu olarak kadın ve çocuk hakları alanındaki çalışmalarını sürdüren Süreyya Aġaođlu Cumhuriyet kadının en güçlü temsilcilerinden biridir.

Türkiye'nin ilk kadın avukatı Süreyya Aġaođlu'nun adını yaşatmak ve genç kadın hukukçu adaylarını desteklemek üzere Derneğin kuruluşunun 70. Yılı olan 2019 yılından itibaren üniversitelerin hukuk bölümlerini en iyi derece bitiren kız öğrencilere her yıl Süreyya Aġaođlu Hukuk Ödülü verilmektedir.

## SÜREYYA AĞAOĞLU SANAT ÖDÜLLERİ

Hukukçuluğunun yanı sıra bir sanatsever olan Süreyya Aġaođlu adına sanatın farklı alanlarında eğitim gören öğrencileri desteklemek, sanat ortamına başarıyı yapıtlar, yeni sanatçılar kazandırmak ve ülkemizdeki sanat eğitimine katkıda bulunmak üzere her yıl sanat ödülleri verilmektedir.

*“Güzel sanatlarda başarı; bütün inkılapların başarılı olduğunun en kesin delilidir. Bunda başarılı olmayan milletlere ne yazık ki. Onlar bütün başarılarına rağmen medeniyet alanında, yüksek insanlık sıfatıyla tanınmaktan daima yoksun kalacaklardır.”*

*Mustafa Kemal Atatürk*

## SÜREYYA AĞAOĞLU MAKALE YARIŞMASI

Kadın ve Çocuk Hakları alanındaki çalışmalara katkıda bulunmak, lisans ve lisansüstü hukuk eğitimi görmekte olan öğrencilerin akademik gelişimlerini desteklemek amacıyla her yıl Makale Yarışması düzenlenmektedir.

*“Gençler! Cesaretimizi kuvvetlendiren ve devam ettiren sizsiniz. Siz, almakta olduğumuz eğitim ve kültür ile insanlık meziyetinin, vatan sevgisinin, fikir özgürlüğünün en değerli simgesi olacaksınız. Ey yükselen yeni nesil! Gelecek sizindir.”*

*Mustafa Kemal Atatürk*



## BAĞIŞLARINIZLA,

Çocuklarımızın geleceğine uzanan yolu hep birlikte aydınlatalım...

Burslar, Ödüller ve Yarışmalarla eğitimde başarıyı destekleyelim...

Çocuk ve gençlerimiz için kütüphaneler kuralım, kitap ve oyuncaklarla dolduralım, onların dünyasını renklendirmeye ve birlikte hayal kurmaya, hayallerimizi gerçekleştirmeye devam edelim...

*“Hayattaki en büyük uğraşım çocuklar”*


*Süreyya Ağaoğlu*




SÜREYYA AĞAOĞLU  
ÇOCUK DOSTLARI DERNEĞİ



SÜREYYA AĞAOĞLU  
EĞİTİM VE ÖĞRETİM VAKFI

 @sacdd1949

 Süreyya Ağaoğlu Çocuk Dostları Derneği @sacdd1949

 @sacdd1949



[www.sacdd.org.tr](http://www.sacdd.org.tr)